关于经济学院“学术征文•分享交流会”

应用经济学学科征文活动开展通知

经济学院研究生：

为贯彻落实中共中央、国务院《关于进一步弘扬科学家精神加强

作风和学风建设的意见》以及我校《加强研究生学风与学术道德建设

实施办法》的文件精神，培养研究生学术道德素养、营造浓郁的学术

文化氛围、丰富研究生的校园文化生活，由四川农业大学经济学院主

办的“学术征文·分享交流会”学术活动月于 12月通过线上、线下活动

相结合的形式开展，现就相关通知如下：

一、征稿

（1）征稿时间：12月 13日-12月 17日

（2）征稿对象：经济学院在校全日制研究生（含博士研究生）

（3）征稿要求（未满足征稿要求的，不进入审稿环节）：①文章

主题需与经济学相关；②字数 8000~15000字；③未公开发表的论文；

④投稿格式请参照《中国农村经济》投稿格式要求；⑤本人必须为唯

一学生作者（作者中可含有导师，但不能含有其他同学），审稿时采

用盲审，将隐去所有作者信息；⑥投稿文章需提交一份查重报告，要

求重复率不高于 20%。

（4）线上投稿：向投稿邮箱发送以下三份文档。①报名表（见

附件），Excel格式；②稿件全文，需隐去作者信息，以文章标题命名

文件，PDF格式；③查重报告，命名为“姓名+学号+查重报告”，PDF

格式。

（5）提交纸质档：所有同学完成线上投稿后，需将隐去作者信

息的文章全文打印 5份纸质版交至 1教 423，用于送审老师。纸质档

统一收稿时间 12月 17日 14:30-16:00。

二、送审

审稿时间：12月 20日-12月 27日

审稿老师：曹正勇、王玉峰、邓鑫

三、优秀论文分享会（具体时间待定）

分享会面向全体研究生同学，分享会将包含以下内容：

（1）优秀论文作者上台宣讲；

（2）审稿老师对优秀论文点评；

（3）组委会宣布获奖论文名单，并颁发奖状和奖金。

（4）老师做“学风建设、学术道德”主题教育。

四、奖励方式

具体奖项名额依据稿件数量与质量做调整，其中一等奖（500元

奖金+证书），二等奖（300 元奖金+证书），三等奖（100 元奖金+证

书）。

所有参赛同学请扫码加入 QQ群，关注比赛通知及后续情况。

经济学院

2021年 12月 13日